
Dziennik Ustaw Nr 116 - 3587- Poz. 743 i 744 

743 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 września 1997 r. 

zmienialIlce rozporzlldzenle w Iprawle wydatków bud:l:etowych, których nie zrealizowane planowane kwoty 
nie wygalaiII z upływem roku bud:l:etowego 1998. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348 i Nr 79, poz. 484) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1996 r. w sprawie wydatków budżetowych, 
których nie zrealizowane planowane kwoty nie wyga-

sają z upływem roku budżetowego 1996 (Dz. U. 
Nr 156, poz. 782), w § 3 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w pkt 2 wyrazy "ust. 1 pkt 2-5" zastępuje się wy
razami "ust. 1 pkt 2,4 i 5"; 

2) w pkt 3 wyrazy "ust. 1 pkt 6 i 10" zastępuje się wy
razami "ust. 1 pkt 3, 6 i 10", a wyrazy lIdo dnia 
31 grudnia 1997 r." zastępuje się wyrazami lIdo 
dnia 20 grudnia 1997 r." 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

744 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 września 1997 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego rozdziału kompetencji oraz zasad współdziałania w zakresie ochrony go
spodarki narodowej między Urzędem Ochrony Państwa a Wojskowymi Służbami Informacyjnymi. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21 czerw
ca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 106, poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, 
poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy rozdział 
kompetencji oraz zasady współdziałania Urzędu 
Ochrony Państwa i Wojskowych Służb Informacyjnych 
w zakresie ochrony gospodarki narodowej. 

§ 2. Urząd Ochrony Państwa realizuje zadania okre
ślone wart. 1 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, poz. 180, 
z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. 
Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 775 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 70, poz. 443 i Nr 88, 
poz. 554), zwanej dalej "ustawą", w zakresie bezpie
czeństwa państwa i jego konstytucyjnego porządku. 

§ 3. Wojskowe Służby Informacyjne realizują zada
nia określone wart. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopa
da 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczy
pospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, 
poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165, 
z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496 
oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 
495 i Nr 88, poz. 554) w zakresie obronności państwa. 

§ 4. 1. Urząd Ochrony Państwa, z zastrzeżeniem 
ust. 2, zapewnia ochronę gospodarki narodowej, 
w szczególności w odniesieniu do podmiotów gospo
darczych, jednostek badawczo-rozwojowych i innych 
placówek naukowo-badawczych. 

2. Wojskowe Służby Informacyjne zapewniają 
ochronę gospodarki narodowej w odniesieniu do: 

1) nadzorowanej przez Ministra Obrony Narodowej 
produkcji i usług wykonywanych na potrzeby 
obronności państwa, 

2) nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej 
badań, produkcji i usług dotyczących broni, amuni
cji, materiałów wybuchowych i sprzętu wojskowe
go, wykonywanych przez jednostki badawczo-roz
wojowe i inne placówki naukowo-badawcze na po
trzeby obronności państwa, 

3) nadzorowanego przez Ministra Obrony Narodowej 
obrotu, związanego z dziedziną obronności pań
stwa, bronią, amunicją, materiałami wybuchowy
mi oraz innymi wyrobami, a także licencjami i tech
nologiami, w tym realizowanego w ramach wyko
nywania zamówień rządowych, 

4) przestrzegania ochrony tajemnicy państwowej 
i słUŻbowej związanej z zakupem licencji i techno
logii o przeznaczeniu wojskowym, do której jest zo
bowiązany Minister Obrony Narodowej na mocy 
umów i porozumień międzynarodowych. 

§ 5. Współdziałanie Urzędu Ochrony Państwa 
i Wojskowych Służb Informacyjnych w zakresie ochro
ny gospodarki narodowej obejmuje: 

1) wymianę analiz i prognoz oraz innych informacji 
dotyczących zagrożeń obronności i bezpieczeń
stwa państwa, w tym obejmujących sygnalizowa
nie zdarzeń i zjawisk nasuwających podejrzenia ta
kich zagrożeń, a także danych o osobach, uzyska
nych w trakcie wykonywania czynności operacyj-




